
2024年 4 月 
 

お取引先様各位 
 

シミックソリューションズ株式会社 
 

新型コロナウイルス医療用抗原検査キットに関するお知らせ 
 

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御
礼申し上げます。 
さて、この度、令和 6 年（2024年）3月 25 日に厚生労働省事務連絡「新型コロナウイル

スの感染拡大に伴う薬局及び医薬品販売業に係る特例的措置関係事務連絡の廃止について」
が発出されました。 
つきましては、弊社販売の下記品目は医薬品医療機器等法（薬機法）等に定められた販売

先のみの取り扱いに限らせていただくことになりましたので、謹んでご案内申し上げます。 
 
尚、特例措置の元で販売させていただきましたお客様につきましては、一般用医薬品（第

一類医薬品）の抗原検査キットを、弊社グループにて取り扱いをしておりますので、以下お
問い合わせ先よりご相談ください。 

 
今般の取扱変更に際し、大変ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ではございますが、諸事情ご賢察

の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 
謹 白 

記 
■対象製品 
富士レビオ株式会社 エスプライン® SARS-CoV-2&Flu A+B 

(10テスト用) 
ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 SARS-CoV-2 & Flu A/Bラピッド抗原テスト 

(25テスト用) 
ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 SARS-CoV-2 ラピッド抗原テスト 鼻腔用 

(25テスト用) 
 
 
■本件に関するお問い合わせ 
シミックソリューションズ株式会社 03-6779-8239（平日 9:00～17:30） 

以 上 


